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一般歳出

防衛関係費

公共事業関係費

ＯＤＡ一般会計

（年度）

ＯＤＡ予算とその他主要経費比較
（平成９年度を１００とした指数）

(11,687)

(10,473)   (10,489)   (10,466) 

(10,152)

(9,106)
(8,578)

(8,169)
(7,862)

(7,597）
(7,２９３)

社会保障費 48 .0%

公共事業 13 .7%

文教・科学 10.3%

防衛関係費 9.2%

ＯＤＡ 1 .3%
その他 17.5%

平成２１年度予算一般歳出（約51.7兆円）における
主要経費割合

●ＯＤＡ予算は平成９年度をピーク
に１２年間で４２．５％削減

（現在のＯＤＡ予算は１９８０年代

の水準まで落ちている）

6,722億円

一般会計ＯＤＡ予算の推移
（1978-2009）

（単位：億円）

(7,002)
(6,722)


